ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования иностранных работников

в Камчатском крае от 03.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр труда и развития кадрового потенциала Камчатского края, заместитель

председателя Комиссии
НИЦЕНКО Н.Б.

Присутствовали:

НИЦЕНКО
Наталья
Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя Комиссии

КОРОТКОВА
Александра
Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

ВОРОНОВА
Елена Николаевна

– Заместитель министра – начальник отдела организационно-
правового обеспечения Министерства строительства и
жилищной политике Камчатского края

ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

– Заместитель министра – отдела развития трудовой
мобильности и взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

ЗАЙЦЕВА
Екатерина
Александровна

– Заместитель председателя постоянного комитета по
социальной политике Законодательного Собрания
Камчатского края

МИЗИНИН
Сергей
Владимирович

– Референт отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь Комиссии

 2

КОЛГИН
Даниил
Александрович

– Руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае

ЛИСИЦЫН
Игорь Витальевич

– Заместитель начальника управления отделения фонда
пенсионного и социального страхования Российской
Федерации по Камчатскому краю

ЧАЛАЯ
Татьяна
Кирилловна

– Начальник Управления по вопросам миграции УМВД
России по Камчатскому краю

РУМЯНЦЕВ
Виктор
Владимирович

– Второй секретарь представительства МИД России в             г.
Петропавловске-Камчатском

СЕРЕБРЯКОВ
Алексей
Михайлович

– Сотрудник Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации

САТАРОВ
Григорий
Николаевич

– Президент Союза «Саморегулируемая организация
строителей Камчатки», член краевой трехсторонней
Комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае

ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

– Председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства, член краевой трехсторонней Комиссии
по регулированию социально - трудовых отношений в
Камчатском крае

1. О рассмотрении заявок работодателей об увеличении размера потребности в
привлечении иностранных работников на 2024 год

(Ниценко Н.Б.)

СЛУШАЛИ:
Голованова И.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Ниценко Н.Б., Голованов И.А., Господарик Я.Н., Лисицын И.В., Черныш И.Н.,
Зайцева Е. А., Колгин Д.А., Старов Г.Н., Короткова А.Ю., Названов С.В.

 3

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Азия Микс» об
увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2024 год в количестве 4 рабочих мест.

1.2. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Воронина Е.В.  об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2024 год в количестве 1 рабочего места.

1.3. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Хатим Морад  об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2024 год в количестве 2 рабочих мест.

1.4. Отклонить в полном объеме заявку работодателя ООО «Поларис»  об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2024 год в количестве 30 рабочих мест.

1.5. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) подготовить и направить для дальнейшего согласования в адрес
Минтруда России предложения Камчатского края об увеличении размера
потребности в привлечении иностранных работников на 2024 год

срок – в установленные приказом Минтруда России сроки.

Министр труда и
развития кадрового
потенциала
Камчатского края,
заместитель
председателя
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Н.Б. Ниценко